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Nr 360.
Av herrar Johansson i Mysinge och Nilson i Spanstad, om viss 

ändring av grunderna för statsbidrag till tjänstebo
städer för folkskolans lärare.

Från och med budgetåret 1947/48 tillämpas det nya statsbidragssystem 
beträffande tjänstebostäder för folkskolans lärare, som beslöts vid 1946 års 
riksdag. Enligt detta kan ett skoldistrikt erhålla ett fast belopp av 12 000 kr. 
som byggnadsbidrag för nybyggnad av en tjänstebostad eller inköp av hus, 
avsett att användas som tjänstebostad, med omkring 90 in2 golvyta och 
8 000 kr. för en bostad med omkring 55 in2 golvyta. I intet fall må dock 
byggnadsbidraget överstiga 40 procent av skoldistriktets kostnader.

Då 1946 års riksdag fattade sitt beslut utgick man från den förutsätt
ningen, att de fasta beloppen på resp. 12 000 och 8 000 kr. skulle motsvara 
ungefär 40 procent av skoldistriktets kostnader för anskaffande av en tjän
stebostad. Sedan dess ha emellertid byggnadskostnaderna stigit ganska av
sevärt. År 1946 räknade man med att en bostad med ungefär 90 in2 golvyta 
skulle kunna byggas för en kostnad av omkring 30 000 kr. Detta torde i de 
allra flesta fall icke längre vara möjligt. Medelkostnaden torde numera ligga 
någonstans mellan 30 000 och 40 000 kr., kanske närmare den senare grän
sen än den förra. Även byggnadskostnader på upp till 45 000 kr. för en 
tjänstebostad av ovannämnd storlek förekomma.

Under sådana förhållanden motsvara de fasta beloppen i statsbidrag icke 
så stor del av skoldistriktens kostnader, som 1946 års riksdag förutsatte. 
Med hänsyn till de ändrade förhållandena borde det vara riktigt att nu an
passa statsbidragen efter de höjda kostnaderna. Om man haller fast vid 
den principen, att staten bör lämna 40 procent av kostnaderna för anskaf
fande av tjänstebostäder, böra de fasta bidragen höjas, så att de komma att 
motsvara denna procentsats. Med hur stort belopp dessa fasta bidrag böra 
höjas anse vi oss icke kunna med säkerhet avgöra, men med ledning av de 
ansökningar om bidrag, som inkommit till skolöverstyrelsen, torde det vara 
möjligt att räkna fram ett medeltal av anskaffningskostnaderna för en tjän
stebostad. Huruvida en sådan höjning i sin tur kräver en höjning av det 
till 1 miljon kr. upptagna anslaget till byggnadsbidrag till tjänstebostäder 
under åttonde huvudtiteln för budgetåret 1947/48 torde det få ankomma 
på vederbörande utskott att pröva.

Med anledning av vad som sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta, alt de fasta belopp på resp. 
12 000 och 8 000 kr., som kunna utgå till skoldistrikt för
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anskaffande av tjänstebostäder till lärare, måtte höjas, så 
att dessa fasta belopp komma att motsvara ungefär 40 pro
cent av distriktens anskaffningskostnader.

Stockholm den 24 januari 1948.

Ivar Johansson Hj. R. Nilson
i Mysinge. i Spånstad.


